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Vážení spoluobčané,
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Vyšlo 11.12.2024

Máme tu předvánoční čas. Obec 
ovšem nezahálí a  buduje i  nadále. 
V současné době je ve výstavbě infra-
struktura směr Sedlec. Termín dokon-
čení celé stavby je plánován na březen 
2025. K dispozici bude 15 stavebních 
pozemků a  již nyní můžete podávat 
své žádosti na OÚ. Cena stanovena na 
2 500,-Kč/m2.

Podrobná kritéria budou zveřejně-
na v měsíci lednu 2025. 

Přejeme vám všem krásné a  po-
klidné svátky vánoční a mnoho štěstí 
a zdraví do roku 2025. 

Jiří Osička,
starosta obce

Denisa Homolová, 
místostarosta obce
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SDH Bulhary

Zahrádkáři Bulhary z.s.

Vážení občané, rádi bychom Vás seznámili s naší činnos-
tí za poslední čtvrtletí: rok 2024 byl pro jednotku rekordním 
v počtu výjezdů za celé její působení. Hasiči vyjížděli celkem 
ke 14 událostem, z nichž šlo ve 4 případech o záchranu lidské-
ho života pomocí přístroje AED. Pravidelná školení a trénink 
resuscitace mají za výsledek perfektní spolupráci a pomoc na 
profesionální úrovni, kterou jim uznala i ZZS JMK. U zbylých 
výjezdů šlo o  technické pomoci 
s  padlými stromy, čerpání vody, 
práci na řece a pomoc při povod-
ních. Velkému úspěchu se těší 
i  kroužek mladých hasičů, který 
se koná pravidelně v hojném po-
čtu na zbrojnici. Čtyři vedoucí 
získali na víkendovém školení 
kvalifi kaci vedoucího mládeže 
a nabyté vědomosti využijí v pra-
xi na maximum. Ve zbrojnici brzy 
ožije vánoční atmosféra, na kte-
ré se budou děti aktivně podílet 
a  nakonec přiletí i  Ježíšek. Rok 
2025 bude pro děti nabytý sou-
těžemi, výlety a  společnými ak-
cemi. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali za podporu a fi nanční 
dary obci Bulhary, vinařství Hu-

y ý

bis, restauraci Dietrichsteinský dvůr a Františkovi Vintrlíkovi 
- služby PO. 

Dále srdečně zveme členy SDH na výroční schůzi, která 
se bude konat 18. ledna 2025 v 16:00 na jídelně ZD Bulhary. 

Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků a v novém 
roce pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti. 

Výbor SDH Bulhary 

Krásný adventní čas.
Právě nám začíná ta kouzelná 

atmosféra adventu, těšení se na Vá-
noce a  na společné chvíle strávené 
s  rodinou a  přáteli. Půda se uložila 
k zimnímu spánku, stejně tak větši-
na rostlin a stromů, my můžeme od-
počívat a  nabírat sílu na nový rok. 
Vinaři však nezahálejí a stále usilov-
ně pracují ve svých sklepech, kde se 

snaží o  to, aby jejich víno mělo jis-
kru a ten správný šmak. Také jsme si 
vyrobili nebo koupili adventní věn-
ce a své domy vyzdobili ozdobami či 
světýlky.

Co se týká zahrádkářské činnos-
ti, výroční členská schůze se usku-
teční v  sobotu 11.1. v  KD Bulhary, 
členové budou včas informováni 
a  bude jim doručena pozvánka. Co 

se týká březnové Výstavy vín, tak ji 
v roce 2025 pojmeme malinko jinak. 
Ale o všem se včas dozvíte. 

V  závěru Vám všem výbor Za-
hrádkářů Bulhary přeje krásné a po-
klidné Vánoce a  také úspěšný rok 
2025, a to nejen v zahrádkářské a vi-
nařské oblasti. 

Za Zahrádkáře Bulhary z.s.
Bc. Martina Homolová, předseda  
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Mužácký  sbor Pulgárčané

SK ST Bulhary z.s.

Přátelé folklóru a lidových tradic,
nastal poslední měsíc v letošním roce, děti se těší na Štěd-

rý den a na dárečky, které jim Ježíšek přinese pod vánoční 
stromeček. V nastávajících svátečních dnech vánoc si všichni 
chceme užít klidu a pohody.

V listopadu 2024 jsme přijali pozvání ŽS Hovorany, kde 
jsme zazpívali spolu s NS Hrozének pásmo písní. 

Jako již každoročně připravujeme vánoční zpívání v na-
šem kostele, kde vystoupí, kromě našeho sboru, také ženský 

a dětský sbor NS Hrozének. V  letošním roce je změna ter-
mínu konání vystoupení. Bude se konat 26. prosince 2024 
v 17.00 hodin. Pro dospělé bude připraven svařák a pro děti 
čaj. Srdečně vás zveme a těšíme se na vaši návštěvu, kdy bude-
me mít možnost si všichni společně zazpívat vánoční koledy.

Závěrem vám všem chci popřát za MS Pulgárčané klid-
né a pohodové sváteční dny vánoc a do Nového roku hlavně 
hodně zdraví a rodinné pohody.

Za MS Pulgárčané Trucla Václav

Stolní tenisté SK ST Bulhary jsou 
v polovině sezóny. A-mužstvo má ode-
hranou již kompletní část podzimních 
zápasů. Ve 2.třídě jim patří předpo-
slední místo, které zajišťuje setrvání ve 
2.okresní třídě. Vyšší soutěž už je znát. 
Bohužel se před sezónou zranil Petr 
Malovaný, v loňské sezóně naše klubová 
dvojka. Nastoupil až v posledním zápa-
se sezóny a herní defi cit byl znát. Možná 
i proto se zatím nepodařilo dosáhnout 
lepšího umístění.

B-mužstvo vstupovalo do sezóny ve 
4.třídě s ambicemi hrát o špici tabulky. 
Po prvních zápasech se pohybovalo 
mezi třemi nejlepšími. Bohužel pak při-

šla série porážek, která je odsunula do 
spodní části tabulky. Poslední zápasy se 
opět vezou na vítězné vlně a před po-
sledním kolem mají na dosah 4.příčku. 
V zápasech B-mužstva je důležité v jaké 
sestavě nastoupí. Na soupisce je zapsá-
no 11 hráčů, kteří se podle možností 
střídají. Chceme dát příležitost všem 
hráčům.

Doufejme, že se nám vyhnou nějaká 
další zranění a v druhé polovině sezóny 
se obě mužstva posunou v  tabulce co 
nejvýš.

Rádi bychom tímto pozvali širokou 
veřejnost na Vánoční turnaj ve stol-
ním tenisu, který pořádáme v  sobo-

tu 28.12.2024 od 10 hod v  Kulturním 
domě. Turnaj bude rozdělen na kate-
gorie-registrovaní hráči SK ST Bulhary 
hrající soutěžní zápasy, neregistrovaní 
hráči a děti do 15 let. Turnaj je hlavně 
pro všechny, kteří si chtějí jen tak pink-
nout a v povánočním čase se odreago-
vat a pobavit. Občerstvení zajištěno.

Více informací na letácích nebo na  
pavel.lebloch@gmail.com  tel.724 086 752.

Zároveň bychom chtěli všem obča-
nům popřát klidné a pohodové prožití 
Vánočních svátků. Do Nového roku 
2025 hlavně zdraví a štěstí.

Za SK ST Bulhary
Pavel Lebloch
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NS Hrozének Bulhary, z.s.

TJ Sokol Bulhary

Místní skupina MRS Bulhary

NS Hrozének vyjel třetí víkend v říjnu na soustředění 
do Luhačovic. Byla to i taková odměna za snahu dětí v sou-
boru, přestože jsme nacvičovali na Vánoce a na vystoupení 
do Hovoran na Martinské zpívání. Děti si to užily a odjíž-
děly velmi spokojené.
10.11. děti zazpívaly a tancovaly v Hovoranech při dopro-
vodu CM Pulgárčané s primáškou Danou Vašíkovou. 
Do břeclavské synagogy jsme vyrazili 24.11. na Předvánoč-
ní zpívání. Tady děti zazpívaly krásné koledy. 
1.12. jsme rozsvítili stromeček u Obecního úřadu. 
Další plánované akce:
26.12. Zpívání v kostele
26.1. Dětský krojový ples
Přejeme klidné Vánoce a do roku 2025 pohodu a hlavně 
mnoho zdraví. 

Lenka Lániková, vedoucí dětí NS Hrozének,

Fotbalový tým Bulhary/Lednice 
"C" má za sebou podzimní část sezo-
ny, kterou uzavřel s bilancí pěti výher, 
žádnou remízou a pěti proher při ak-
tivním skóre 27:26 a před zimní pře-
-stávkou tak obsadil čtvrtou příčku. 
I přes bojovnost a nasazení byly naše 
výkony trošku jako na houpačce, když 
už se nám některý zápas vydařil herně 
i výsledkově, tak vzápětí přišel nepo-
vedený výkon a porážka. 

Nyní máme před sebou dlouhou 
pauzu, kterou určitě využijeme k  od-
počinku, ale také k  přípravě na jarní 
část. Zvažujeme soustředění a  nějaké 
přátelské zápasy, nicméně zatím je vše 
pouze ve fázi plánování. Jarní část však 
začíná až koncem března příštího roku 
a na všechno je tedy zatím dost času.

Rádi bychom také zvelebili areál 
fotbalového hřiště - již nyní je u vcho-
du nová nástěnka, kam bychom rádi 

dávali aktuality týkající se našeho 
týmu a  jeho zápasů. V  plánu máme 
také modernizaci samotného hřiště - 
zapískování trávníku a závlahový sys-
tém, uvidíme, nakolik se nám podaří 
tyto plány uskutečnit.

Za celý náš tým všem přeji hezké 
Vánoční svátky a ať se ve zdraví sejde-
me v novém roce!

za Sokol Bulhary
Stanislav Kachyňa

Tento rok uběhl jako voda což značí, že za nedlouho 
tu budou vánoční svátky a konec roku 2024. Stejně jako 
předchozí rok pořádáme oslavu Silvestra v  kulturním 
domě, na kterou vás srdečně zveme ke společné zábavě. 

Ten stávající rok byl z činnosti místní skupiny rybářů 
opět náročný. Spoustu práce kolem vody, ale i  s  pořá-
dáním různých akcí. Jsem rád, že se nám v rámci mož-

ností práce daří zvládat, ale jak už si většina všimla za 
přispění pořád stejných lidí. Není to však samozřejmé, 
proto se budu opakovat a opět všem těmto moc děkuji 
za práci i čas ve prospěch místní skupiny. Nejvíce se do 
práce letošní rok zapojili Robert Fišer, Tomáš Duhajský, 
Veronika Václavková a Jan Václavek. Nebyli určitě jediní 
a doufám, že jejich počet příští rok vzroste.
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Rok sice končí, ale další zanedlouho začne. V  roce 
2025 plánujeme pořádání akcí podobně jako letos. Bude 
to 22.2. Rybářský ples, 17.5. Rybářské závody dospělých, 
18.5. Rybářské závody dětí, 14.6. Kapr šupináč, 12.7. 
Letní noc s živou hudbou a opékaným selátkem a 31.12. 
Silvestr. Na všech těchto akcích vás rádi uvítáme. Mimo 
to potřebujeme pracovat kolem vody na udržení přija-
telného stavu k  rybaření. A  to pochopitelně ne jenom 
v místech různých rybářských závodů, ale i jinde. Připo-
mínám jen, že pořád platí pravidlo, za odpracovaných 
10 hodin kolem vody je povolenka zdarma. Každý, kdo 
bude chtít této možnosti využít, prosím o  kontaktová-
ní p. Roberta Fišera pro bližší informace. Ceny povo-
lenek na rok 2025 a termíny prodeje budou zveřejněny 
na stránkách www.mrs-
-rakvice.cz a  také na ná-
stěnce obce. V Bulharech 
proběhne prodej dne 
5.1.2025 v  KD od 9-13 
hodin.

Rok 2025 je mimo jiné 
i  rokem volebním. Mys-
lím tím volby pobočného 
spolku Rakvice, jako sou-
část zasedání VÝROČ-
NÍ ČLENSKÉ SCHŮZE, 
která proběhne v  neděli 
26.1.2025 ve 14:00 v  So-
kolovně v Rakvicích. Tyto 
volby rozhodnou o  vede-
ní pobočného spolku na 
další čtyři roky. Zároveň 
je rok 2025 počáteční 
v  používání elektronic-
kého prodeje povolenek 
a  na schůzi se k  tomuto 
tématu budeme také vě-
novat. Každopádně je více 
než vhodné, aby se schůze 
zúčastnilo co nejvíce z ry-
bářů, a  proto vás na tuto 
důležitou schůzi i  touto 
cestou srdečně zvu.

Rybářský kroužek 
v  Bulharech pracuje na 
prohlubování znalostí 
mladých rybářů i na pří-
pravě nových budoucích 
rybářů, což podle změny 
stanov z  letošního roku, 
znamená možnost již od 
6 let věku. Pokud je zima, 
nebo jinak špatné poča-
sí, tak se kroužek schází 
v  zasedačce na obecním 
úřadě a díky tomu může-
me s dětmi pracovat celo-
ročně. Opět velké děkuji 

patří všem našim vedoucím kroužku, kteří se nám o děti 
starají, a to je paní Václavková Veronika, pan Puc Kamil 
a Čejka Milan. Bude-li mít někdo zájem o  tento krou-
žek, neváhejte někoho z  této trojice oslovit. Zkoušky 
k prvotnímu získání rybářského lístku plánujeme v roce 
2025 na únor, květen a popř. červen. Přesné datumy bu-
dou vědět vedoucí kroužku, ale zároveň tyto termíny 
budou určeny i pro případné dospělé zájemce.

Pokud se rozhodnete ještě vyrazit na ryby a ulovit si 
třeba vánočního kapra, tak přeji hodně pěkných úlovků 
i  zážitků z  rybaření a  všem přeji krásné prožití svátků 
vánočních „Petrův zdar“.

Aleš Řezáč, předseda 
Místní skupiny MRS Bulhary
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Knihovna Bulhary
Beletrie:
Anders Roslund Minulosti neutečeš
Bach Tabea Dům hedvábí 1.-3. díl
Berry Lucinda Útěk ze světa
Bláhová Miriam Příběh akvamarínu
Bryndza Robert Záhadná oběť
Buchan Elizabeth Muzeum nesplněných slibů
Caplinová Julie Hospůdka v Praze
Freml Jan Terapie Stezkou Českem
Forsyt frederick Liška
Garza Amber Kam se poděla
Gerritsen Tes Znám tajemství
Griffi  n. M.A. Druh neznámý
Heyer Georgette Vdovou proti své vůli
Chalupová Lenka Páté jablko
 Kyselé třešně
 Svatojánské ořechy
Chlupová Danuta Varhaník z mrtvé vesnice
Javůrek Štěpán Nebe nad Perninkem
 Sudetský dům III.
Jindra Jaromír Spiklenci lásky
Klicperová Lenka S lékaři v první linii
Lark Sarah Zvěrolékařka 1.-3. díl
Lonsdaleová Kerry Všechno, co máme
Martinezová Ally Psáno s nadějí
Moccia Federico Tři metry nad nebem
Moricová Anna Deníček psychiatričky, aneb,
 Pro (d)uši neslyšíš
Mornštajnová Alena Ve škole i za školou
Potůčková Lenka Dálnice
Redfearn Suzanne Osudný okamžik
Th omas Jo Útěk do Provence
 Vůně španělských třešní
Vandenberg Philipp Purpurové stíny 
Zafón Carlos Andělská hra

Pro děti a mládež:
DiTerlizzi Tony Kronika rodu Spiderwicků 1.-3.
Fišarová Michaela Třídnice 4.B: Natálie
 Třídnice 4.B: Povodeň
Fišarová Michaela První školní výlet

 Pavel: Kapela
Cholewinská Daniela Míša a její malí pacienti
Kawamura Yayo Kde je králíček Max?
 Kde je žabka Ella?
Kinney Jeff  Deník malého poseroutky 19.
Kratochvíl Miloš Mikuláš, Ježíšek a pan Vrána a my
Krolupperová Daniela Past na korunu
Peroutková Ivana Valentýnka a detektivní kancelář
Saniová Jitka Nejkrásnější vánoční dárek, aneb
 Kouzelné vánoce s lišákem Jonášem
Štarková Petra Můj brácha Tornádo
Tomečková Iva Lišákova dobrodružství
Vaněček Michal Prázdniny s dráčkem
Zadinová Radka Zahrada zapomnění
Žižková Helena Přece to nevzdáš

Naučná literatura:
Bebarová Tereza Čas na TEBE
Čech Ladislav Angličtina pro lamy
Dombrovská Michaela Krásná tvář
Jazairová Pavla Z Etiopie a odjinud
Martoník Juraj Paměti česko-slovenského
 diplomata napříč režimy
Mára Jiří Japonskem s otevřenou pusou
Peters Joe Slow
Pospíchalová Marta Padesát let manekýnou
Vatasso Christel Jak být krásná za 21 dnů
Vlasáková Barbora Jóga s vůní aromaterapie

Pro děti a mládež:
 Co už vím. Doprava
leporelo Veselé počítání
Hubbard Ben Jak se žilo dávných dobách
Kamigaki Hiro Bludiště 2: Záhada
Pajalunga Lorena Hravá jóga
Psacharopulo Alessandra Dinosauři
Scicluna Denise Malování zvířátek na kameny
Stutze Annett Taje přírody
Swaney Julianna Příroda

Je to k neuvěření, létu pomalu máváme, a už se zase blíží vánoce. 

MIKULÁŠ
Jistě každý uhodne,
proč jsou právě toho dne
nezvedení kluci zdejší
o poznání zdvořilejší
a holčičky způsobné.
Čerti na okýnka buší,
andělíčkům křídla sluší.
Mikuláš se vlídně dívá,
ve svých saních dárky skrývá –
přivezl jich plnou nůši.

Mikuláši, Mikuláši,
kdo to tady děti straší,
kdo tu řinčí řetězem
a proč s tebou přišel sem.
Rohatý, rohatý s kožichem
až na paty,
rohatý, rohatý černý, střapatý.

Zima
Mrzne,sněží to to zebe,
hodně sněhu spadlo z nebe,

ptáčkové teď starost mají,
jak potravu obstarají.
Kde jsou v domě hodná dítka,
dávají jim do krmítka, trochu zrní, 
trochu máčku ať si dají do zobáčku.

Sníh se sype jako peří
z nebeského polštáře,
padá na dům, na práh dveří,
do vlasů i na tváře.
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Český svaz žen

To to zebe!, vzdychlo nebe.
Mě to studí, a co tebe?
Zafňukalo potichu.
Kdepak!, řekla země jemně,
ze mě roste tráva, je mně
jako když jsem v kožichu!

Narození Ježíška
Na nebesích hvězdička vychází,
že se nám narodil Syn Boží.
Narodil se ve velké chudobě,
neměl než dva andělíčky při sobě.

Ti andělé překrásně zpívali,
to malé děťátko vítali.

Těším se těším, že přijdou zas
vánoce bílé, ten krásný čas,
Stromeček máme ozdobený,
dárečky pod ním zabaleny,
Vánoce, vánoce přišly už k nám,
V jesličkách malého Ježíška mám.
Vánoční koledy do ticha zní,
Ježíšek maličký spinká a spí.
(převzato z internetu)

Přeji všem našim občanům příjemné 
prožití vánočních svátků, bohatého 
Ježíška a do Nového roku hodně zdra-
ví a rodinné pohody.

Knihovna bude v měsíci prosinci uza-
vřena od 20.12.2024, otevřena bude 7. 
ledna 2025. K dobré pohodě o váno-
cích patří i dobrá kniha, proto si přijď-
te vybrat z naší bohaté nabídky knih.

Jarmila Truclová

Rok 2024 jsme zahájili VČS. Jako každoročně, tak i le-
tos byla 9. března uspořádána v KD, za velké účasti, oslava 
MDŽ. 

Dále 2. června jsme pro děti na oslavu MDD připravili 
„Dětský pochod vesnicí“. Bohužel bouře a déšť akci před-
časně ukončily. Startem stihlo projít 63 dětí. 

V létě si ženy z organizace prožily hezký podvečer s tá-
borákem na Flaumíru. Doprovodilo nás i pár mužů a té-
měř po tmě jsme se vracely zpět. Asi 20 členek s partnery si 
v užilo muzikál „Noc na Karlštejně“ v Lednici.

Další akcí pro děti byl 25.10. „Lampionový průvod“. 
Startovalo se na Číně, kde děti dostaly drobný dárek – sví-
tící míček. Za doprovodu hudby z rozhlasu se průvod vydal 
trasou kolem kostela,  MŠ a po Široké ulici za KD. Děti si 
opekly špekáček, k pití byl čaj a pro dospělé svařák. Členo-
vé místního hasičského sboru se opět postarali o doprovod 

průvodu, táborák a závěrečné 
odpálení ohňostroje. Tímto 
jim moc děkujeme. Této akce 
se zúčastnilo cca 70 dětí.

Poslední naší akcí býva-
la „Mikulášská besídka“ Od 
této akce jsme letos upustili 
z  důvodu loňské velmi malé 
účasti. Náhradou, začátkem 
příštího roku, plánujeme pro 
děti maškarní odpoledne 
v KD. Tak snad se setká s vět-
ším úspěchem.

Nám i  Všem občanům přejeme krásný adventní čas, 
poté klidnou vánoční pohodu a do Nového roku vykročení 
s elánem, zdravím a také štěstím. 
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Společenská kronika
Blahopřejeme občanům naší obce,
kteří oslaví  svá životní jubilea 
v období od ledna do března 2025:
Žajdlíková Renata 
Dostálová Emilie 
Hřebačka František 
Šulc Zdeněk 
Šafránek Roman 
Viktorinová Ludmila 
Lebloch Pavel 
Švásta Rostislav 
Pavelová Milada 
Baláž Vlastimil 
Pastyříková Alena 

Vaňková Slávka 
Proschková Dagmar 
Trčka Jan 
Maroušová Irina 
Šponiarová Helga

Vítáme nové občánky naší obce,
kteří se narodili v období 
od října do prosince 2024:

V říjnu a listopadu 2024 opustili naše řady: 
Calábková Bronislava
Imrichová Marie

nky naší obce,

MŠ Bulhary
Projekt MŠ „Příběh spokojeného elek-

trospotřebiče“
V rámci projektu Recyklohraní jsme se 

jako MŠ zapojili do prvního z úkolů letoš-
ního školního roku s názvem „Příběh spo-
kojeného elektrospotřebiče“. Cílem tohoto 
úkolu bylo vytvořit literární dílo propojené 
s  environmentální výchovou. Tento úkol 
jsme splnili formou skupinové práce. 

S dětmi předškolního věku jsme si nej-
prve povídali o  tom, co jsou to elektro-
spotřebiče, kde je můžeme koupit, kde se 
vyrábějí, jak se k nim chováme a co s nimi 
děláme v případě, že už je nepotřebujeme. 
V neposlední řadě jsme s dětmi diskutova-
li o tom, co to v praxi znamená recyklace, 
a k čemu je dobrá.

Následovala praktická část, kdy se děti 
pustily do výroby leporela – po krátkém 
debatování jsme se s dětmi rozhodli ztvár-
nit příběh pračky. Děti vytvořily krátké de-
vítistránkové obrázkové leporelo. Nejprve 
ztvárnily výrobu pračky, následně nákup 
samotné pračky a  odvoz domů, používá-
ní pračky („Máma pere“), dále nakreslily, 
jak se pračka rozbila. Na posledních dvou 
stránkách jsou ztvárnění opraváři, kteří 
přišli na to, že už pračka spravit nepůjde, 
a také cesta pračky k recyklaci. 

Děti tvorbu leporela pojaly s nadšením, 
při debatě se předbíhaly v nápadech a jevily 
zájem o téma recyklace. Vznikl z toho ná-
paditý výtvor. 

Kolektiv MŠ Bulhary
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